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گروه اقتصادی - با دســتور رییس 
جمهوری ســه طرح مهم نفتی شــامل 
احــداث خــط لوله گوره به جاســک، 
 پتروشیمی میاندوآب و خط تولید »نرمال 
هگزان« به بهره برداری  رسید که علاوه بر 
تامین نیاز داخلی کشور،  می تواند جایگاه 
ایــران را عرصه بین المللی انرژی تقویت 

کند.
خط لولــه انتقال نفت خام گوره به 
جاسک به عنوان یکی از استراتژیک ترین 
طرح های در حال اجرا در کشور به شمار 
می رود. اهمیت این طرح آنچنان بالا است 
که رهبر معظم انقــلاب بارها بر اجرای 
هر چه ســریعتر آن و دسترســی ایران به 
 دریای عمان بــرای صادرات نفت تاکید
 کــرده اند. رییس جمهوری با اشــاره به 

اجــرای این خط لوله،  اعلام کرد که ایران 
تنگه هرمز را برای صــادرات نفت دور 
خواهد زد. حالا با دستور رییس جمهوری 
و به صورت ویدئــو کنفرانس عملیات 
رسمی احداث خط لوله انتقال نفت خام 
گوره به جاسک و پایانه صادراتی نفت در 

سواحل مکران آغاز می شود.
هدف از اجــرای طرح راهبردی و 
ملی انتقال نفت خام از گوره به جاســک، 
ایجاد ظرفیت انتقال یک میلیون بشکه نفت 
خام در روز، ذخیره سازی و صادرات آن 
از طریق پایانه جدید جاســک، تضمین 
استمرار صادرات نفت خام، تمرکز زدایی 

از پایانه های صادراتی و متنوع سازی آن 
و توسعه پایدار و اشتغالزایی در سواحل 

مکران اعلام شده است.
از اهم پروژه های طرح انتقال نفت 
از گوره به پایانه جدید جاســک، می توان 
به تامیــن و احداث یک هــزار کیلومتر 
خط لوله ۴۲ اینچ ســازگار با نفت ترش، 
احداث ۵ تلمبه خانه و ســه ایستگاه بین 
راهی خــط لوله و برق رســانی به آنها، 
احداث ایســتگاه های دریافت و ارسال 
توپــک و ترمینال پایانی، احداث مخازن 
ذخیره سازی به ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه 
در منطقه جاســک و احداث تاسیسات 

دریایی شامل سه گوی شناور، حوضچه 
آرامش و تاسیسات جانبی آن در سواحل 
مکران اشــاره کرد.در ایــن طرح ملی و 
راهبردی همه پیمانکاران، تولیدکنندگان 
و ســازندگان، ایرانی بــوده و بیش از ۹۵ 
درصد خدمــات و کالاهای مورد نیاز از 

داخل کشور تامین می شود.
از  تامین خوراک پتروشیمی 

محصولات پالايشگاهی
طرح تولید محصول نرمال هگزان 
نیز که از سوی رییس جمهوری به صورت 
ویدئوکنفرانس افتتاح رسمی خواهد شد، 
از خــروج ارز و واردات ایــن محصول 

به صورت جدی جلوگیری کرده است.
این طرح از اواخر آبان ۹۷ آغاز شد 
و بخش نخســت آن )لوله گــذاری و...( 

بهمن ماه سال ۹۸ به بهره برداری رسید.
هدف اصلــی از اجرای این طرح، 
تولید محصول نرمــال هگزان )خوراک 
موردنیاز صنایع پتروشــیمی( است که با 
اجرای این پروژه از خروج مقدار زیادی 
ارز برای واردات این محصول جلوگیری 
می شود. محصول نرمال هگزان با قابلیت 
تولید در دو گریــد پلیمری و غذایی در 

بورس انرژی نیز عرضه می شود.
افزايش ۱۴۰ هزار تنی تولید 

پتروشیمی
طــرح دیگری که بــه بهره برداری 
رســید،  پتروشــیمی میاندوآب با حجم 
سرمایه گذاری ۱۲۰ میلیون دلار به عنوان 
یکــی از طرح های جهــش دوم صنعت 
پتروشیمی است.حجم سرمایه گذاری در 
مجتمع پتروشیمی میاندوآب ۴۰ میلیون 
یــورو و ۸ هزار میلیارد ریال )معادل ۱۲۰ 
میلیــون دلار( بوده و مجتمع هم اکنون با 
ظرفیت مطلوب در حال فعالیت اســت 
و به تدریج هم زمان بــا افزایش دریافت 
خــوراک از طریق خط لوله اتیلن غرب، 
تولیــد این مجتمع نیــز افزایش خواهد 

یافت.
همچنین بــا راه اندازی ایســتگاه 
تقویت فشار، حجم اتیلن دریافتی افزایش 

می یابــد و با توجه به زیرســاخت های 
موجــود به زودی به همــه ظرفیت ۱۴۰ 

هزارتنــی تولید پیش بینی شــده خواهد 
رسید.

تداوم توسعه صنعت نفت در شرایط تحریم؛

تقویت جایگاه ایران در عرصه انرژی با اجرای ۳ طرح نفتی

گروه اقتصادی -فریدون همتی در 
نشســت با خبرنگاران افزود: این طرح ها 
در حوزه های بهداشــت ودرمان، مسکن، 
راه و شهرسازی، مدرسه سازی و آبرسانی 
اســت که افتخاری بزرگ در ســطح ملی 
برای هرمزگان محسوب می شود. وی بیان 
داشــت:  یکی از مهم ترین این طرح ها بهره 
برداری از یکهزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی 

در هرمزگان تا پایان دولت دوازدهم است.

اســتاندار هرمزگان اظهارداشــت: 
بیمارســتان ۵۳۱ تخت خوابی، بیمارستان 
شریعتی، بیمارســتان کودکان و بیمارستان 
ســتاره خلیج فارس بندرعباس و همچنین 
بیمارســتان میناب از مهم ترین طرح های 

درمانی در دست اجرای استان است.
وی یادآورشــد: بیمارســتان ۵۳۱ 
تختخوابی بندرعباس که قراربود در ســال 
۱۴۰۲ تکمیل شــود اما پیش بینی می شود 

بــا برنامه ریزی هــای صــورت گرفته و 
جذب منابع ملی تا پایان ســالجاری آماده 
بهره برداری شــود.همتی خاطرنشان کرد: 
یکهــزار و ۹۲۰ میلیارد ریال امســال برای 
بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس و 
بیمارســتان میناب از سوی رییس سازمان 
برنامه و بودجه کشــور پیشنهاد شده است.
وی گفت: همچنین اعتباری افزون بر ۵۱۰ 
میلیارد ریال جهت ســاخت و راه اندازی 

بخش های مراقبت هــای ویژه و تخت آی 
سی یو جدید در بیمارستان های هرمزگان 
و ۳۶ میلیارد ریال جهت جذب ۶۰۰ پرستار 

و کادر درمان تخصیص یافت.
ساخت ۲۰۰ مدرسه در هرمزگان 

تا سال ۱۴۰۰
استاندار هرمزگان گفت: ساخت ۲۰۰ 
مدرســه در قالب هزار و ۶۰۰ کلاس درس 
در سراســر استان نیز تا پایان سال ۱۴۰۰ در 

دستورکار قرار گرفت.
همتی ادامه داد: اعتبار مورد نیاز جهت 
احداث این فضاهای آموزشــی پنج هزار 
میلیارد ریال است که دریک برنامه جهادی 
تا مهرماه ســال ۱۴۰۰ به تدریج مورد بهره 
برداری قرار خواهدگرفت. وی بیان داشت: 
طبق توافق صورت گرفته ۱۰۰ مدرســه با 
اعتبــار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال توســط 
بنگاه های اقتصادی و خیران و ۱۰۰ مدرسه 

دیگر نیز با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال 
با جذب اعتبار از محل ردیف ملی سازمان 
نوسازی صورت می گیرد. وی اظهارداشت: 
همچنین با پیگیری صورت گرفته تا ســال 
تحصیلی ۱۴۰۰ پرونده تمامی مدارس نیمه 
تمام مشارکتی در استان با تکمیل فضاهای 

یادشده بسته می شود.
 اســتاندار هرمزگان اظهارداشت: در 
هیــچ دوره ای چنین اعتبــار و رقمی برای 
ساخت مدارس در استان اختصاص نیافته؛ 
درحالی که میانگین ســالانه در گذشــته 
ساخت ۲۰ تا ۳۰ مدرسه بوده درحال حاضر 
با افزایش ۱۰ برابری، نهضت مدرسه سازی 

درهرمزگان روبرو هستیم.
احداث ۱۱۰۰ واحد مسكونی در 

بافت فرسوده بندرعباس
استاندار هرمزگان همچنین از برنامه 
ریزی جهت ســاخت یکهزار و ۱۰۰ واحد 

مسکونی با هدف نوسازی بافت فرسوده در 
محله های اســلام آباد و گلکنی بندرعباس 
خبر داد.همتــی گفت: طبق توافق صورت 
گرفتــه چهار و نیم هکتار زمین از ســوی 
سازمان زمین و مسکن بازآفرینی هرمزگان 
برای ســاماندهی محله های یادشده توافق 
شــده و این طرح به شهرداری بندرعباس 
واگذار شده است.وی اضافه کرد: شهرداری 
بندرعباس در این زمینه مطالعات و طراحی 
خوبــی را جهت احداث مســکن و ایجاد 
فضای ســبز در این محــلات انجام داده تا 
شاهد نوسازی بافت فرسوده در این منطقه 
باشیم.وی همچنین از مردم محله چاهستانی 
های بندرعباس و انبوه سازان نیز خواست تا 
مشارکت بیشتری برای نوسازی واحدهای 
مسکونی خود داشته باشند تا بتوانیم تا پایان 
امسال مجموعه های زیادی را در این محله 

شروع کنیم.

اســتاندار هرمزگان اظهارداشــت: 
۲ شــهرک جدید نیز در منطقه جاســک و 
چارک طبق توافقی که بــا معاون وزیر راه 
و شهرسازی صورت گرفته، برای ساخت 

مورد بررسی و تصویب قرار گرفته است.
اختصاص ۱۸۶۰ میلیارد ريال 

اعتبار برای ساخت راه های بشاگرد
همچنیــن  هرمــزگان  اســتاندار 
یادآورشد: با ابلاغ معاون رییس جمهوری 
و رییس ســازمان برنامه وبودجه کشور به 
این استان یکهزار و ۸۶۰ میلیاردریال اعتبار 
برای ســاخت راه های شهرســتان بشاگرد 
اختصاص یافت. همتی افزود: جاده محور 
پشت کوه به گافر به طول ۹۲ کیلومتر و جاده 
محور زیرکوه گافر به طول ۱۰۸ کیلومتر از 
جمله طرح هایی اســت که با استفاده از این 

اعتبارات در بشاگرد احداث خواهندشد.
وی بیان داشت: امسال ۳۱۰ کیلومتر 

راه شامل آسفالت ۱۳۰ کیلومتر و بازگشایی 
۱۸۰ کیلومتر بازگشایی در بشاگرد احداث 
می شــود.نماینده عالی دولت در اســتان 
هرمزگان ادامه داد: در زمینه آب شــرب به 
بشاگرد نیز سرمایه گذاری های لازم صورت 
گرفته و از سد جگین آب به شهر سردشت 
تا گوهران و از سد سهران برای ۵۵ روستای 
این شهرستان خط انتقال آب صورت گرفته 
است.استاندار هرمزگان در چند هفته اخیر 
نشســت های متعــددی در ســطح ملی با 
وزارتخانه ها و دســتگاه های متولی جهت 
جذب اعتبارات برای اجرای طرح ها استان 
داشته که باید همه مسوولان استانی برای به 

ثمر نشستن این طرح ها بسیج شوند.

استاندار هرمزگان گفت: درسالجاری که بنام جهش تولید نامگذاری شده، سالی پرکار در زمینه ساخت و ساز 
و احداث طرح های ملی وبزرگ در استان خواهدبود.

گروه اقتصادی -  مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان گفت: به صرف بارش 
های سال گذشته نمی توان چندان به آینده 

آبی هرمزگان خوشبین بود.
امیــن قصمــی در نشســت ویدئو 
کنفرانسی با اشاره به فرارسیدن هفته صرفه 
جویی در مصرف آب، افزود: طی سال های 
اخیر، منابع آبی استان تأثیر زیادی از تداوم 
پدیده خشک سالی پذیرفته است به طوری 
کــه به صرف بارش های ســال گذشــته 
نمی تــوان چندان به آینــده آبی هرمزگان 

خوشبین بود.
وی تصریــح کرد: افت کمی و کیفی 
منابع آب ســطحی )چاه ها و چشــمه ها(، 
وجود گنبدهای نمکی و تأثیر آن بر شــور 
شــدن رودخانه هــای فصلی، بــالا بودن 
متوســط عمر شــبکه های آب آشامیدنی 
اســتان و افزایش درصد هــدر رفت آب 
در این شــبکه ها به خصــوص در مناطق 
روســتایی، کمبود و گاهــاً نبود منابع آبی 
مناسب در دســترس )در شهرهایی نظیر 

ســیریک، بشاگرد، بســتک و بندرلنگه(، 
کمبود اعتبــارات، افزایــش قیمت تمام 
شــده پروژه های در دســت اجرا و … از 
عمده مشــکلات پیش روی آبفاست که 
می طلبد تا زمان رفع این مشــکلات، مردم 
بــا مصرف بهینه آب به طــور جدی ما را 
در خدمات رســانی یاری کنند. قصمی با 
بیان اینکه گســتردگی خدمات رسانی آبفا 
پس از یکپارچه ســازی شرکت های آب 
و فاضلاب شــهری و روستایی بیشتر شده 
اســت، افزود: در حال حاضر ۹۹.۸ درصد 
جمعیــت شــهری و ۹۶ درصد جمعیت 
روســتایی با پوشش ۷۶ درصدی روستاها 
از خدمات شرکت آب و فاضلاب استفاده 
می کنند. وی افزود: شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان برای بهبود خدمات رسانی بویژه 
در بخش روستایی چشم اندازی را تعریف 
کرده که بر اساس آن اولویت مان دسترسیِ 
تمام جمعیت روســتایی به آب آشامیدنی 
ســالم و پایدار اســت و در ایــن زمینه از 
ظرفیت بخش خصوصی و سرمایه گذاران 

با پتانســیل بالا جهت احداث تأسیسات 
نمک زدایی با هدف ایجاد منابع آبی پایدار 

کمک می گیرد.
مدیرعامــل آبفا هرمــزگان به دیگر 
برنامه ها در بخش آبرسانی به روستاها اشاره 
کرد و گفت: انجام مطالعات شــبکه توزیع 
و مدیریت مصرف با هدف شناسایی دقیق 
میزان تولید و مصرف به منظور جلوگیری 
از هدر رفت آب و همچنین تکمیل و بهره 
برداری از مجتمع های آبرســانی روستایی 
بــرای برخورداری روســتاهای فاقد آب 
آشامیدنی ســالم و بهداشتی از جمله این 
برنامه هاســت.وی همچنین با اشــاره به 
حوزه خدمات رســانی در بخش شهری 
گفت: در حال حاضر ۳۷ شــهر و جزیره با 
۳۸۱ هزار مشــترک در بخش آب و ۷ شهر 
و جزیــره در بخش فاضلاب با ۱۹۳ هزار 

مشترک از خدمات این مجموعه بهره مند 
هستند که افزایش ظرفیت منابع آبی برای 
تأمین نیاز مشترکین نیز در دستور کار است.

ســرمایه گذاری ۱۳ هزار میلیاردی 
بخش خصوصی در حوزه آب و فاضلاب

بــه گفته قصمــی، افزایش ظرفیت 
منابع آبی از طریق احداث آبشیرین کن ها 
از جمله این اقدامات اســت که می تواند با 
توجه به وضعیت خشک سالی استان تأثیر 

زیادی بر منابع آبی پایدار داشته باشد.
وی در ادامه افزود: در بخش شهری 
۱۷ پروژه بــه ظرفیت ۸۵ هزار و ۷۰۰ متر 
مکعب در روز و در بخش روســتایی ۲۲ 
پروژه به ظرفیت ۳۶ هزار و ۶۳۸ متر مکعب 
در روز تأمین کننده آب اســتان اســت که 
البته رســیدن بــه نقطه مطلــوب نیازمند 
فعالیت های بیشــتری اســت که در چشم 

انداز شــرکت و آب و فاضلاب هرمزگان 
تعریف شده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: در حال 
حاضر برای تأمین آب مورد نیاز اســتان از 
محل آب شــیرین کن ها در بخش شهری 
دو پروژه به ظرفیت ۶۲ هزار متر مکعب در 
شــبانه روز در قالب فاز نهایی آب شیرین 
کن بندرعباس و آبشیرینکن سیریک و در 
بخش روســتایی ۱۱ پروژه به ظرفیت ۲۱ 
هزار متر مکعب در شــبانه روز در دست 
اجراســت. وی با بیان اینکــه پروژه های 
دیگــری نیز در بخــش تولید آب از محل 
آبشــیرین کن ها در دســت مطالعه است، 
گفت: عملیات احداث ۳ پروژه به ظرفیت 
۶۱ هزار متر مکعب در شبانه روز در حوزه 
تأمین آب شــهرها )بندرعباس، چارک و 
پارســیان( و یک پروژه نیز به ظرفیت یک 

هزار و ۵۰۰ متر مکعب در شــبانه روز در 
بخش روســتایی )سلخ قشم( بزودی آغاز 

خواهد شد.
قصمــی در پایان افزود: ۵۴ پروژه در 
این بخش به ارزش ۱۳ هزار و ۵۴۳ میلیارد 
ریال اجرا یا در دست اجراست که با توجه 
به توســعه روز افزون جمعیت و سرمایه 
گذاری ها نیازمند اعتبارات بیشتری در این 

زمینه هستیم.

گــروه اقتصادی - نائب رئیس اتاق 
اصناف مرکز هرمــزگان با بیان اینکه قطع 
درآمد و انباشــته شــدن هزینه ها در عصر 
کرونا اصناف را با شرایط بد اقتصادی مواجه 
ساخته است، گفت: ورشکستگی صنوف و 
تعدیل نیرو نتیجه تحمیل محدودیت ها بر 

بازار هرمزگان است.
ناصــر فخاریان با اشــاره به شــیوع 
ویــروس کرونا و کاهش فعالیت کســبه و 
تعطیلی کامل بســیاری از صنوف اســتان، 
افزود: بایســتی توجه داشــت که در عمل 
فعــالان صنفی هرمزگان بــا قطع درآمد و 
انباشــته شدن هزینه ها، در شرایط بسیار بد 

اقتصادی قرار دارند.
وی افزود: برخی از صنوف که به طور 
کامل تعطیل شــدند و یا با کاهش فعالیت 
صنفی مواجه شدند، شامل صنف خیاطان، 
خــرازان، ابزارفروشــی ها، آرایشــگاه ها، 
خشک شــویی ها، طلا و جواهر، تالارهای 
پذیرایی، پوشــاک، تلفن همــراه، کیف و 
کفش، صــوت و تصویر، عینک ســازان، 
فرش و موکت، صنایع دســتی، عکاسان و 

فیلم بــرداران، مصالح ســاختمانی، آهن و 
پروفیل، نمایشگاه های اتومبیل، مشاورین 
املاک، آجیل و خشکبار، شیرینی فروش ها، 
سفره خانه های سنتی و آبمیوه و بستنی و... 
هســتند.  نائب رئیس اتــاق اصناف مرکز 
هرمزگان تصریح کــرد: اصناف و بازاریان 
نیز از آغاز شیوع ویروس کرونا جزو اولین 
اقشاری بودند که با وجود همه ضررهایی که 
از تعطیلی اجباری متحمل می شدند،حفظ 
سلامت جامعه را بر کسب وکار ترجیح دادند 

و نقش بسزایی را در این بخش ایفا کردند.
فخاریان در ادامه با بیان اینکه ایام پایانی 
سال و عید نوروز برای هر کاسبی به عنوان، 
دوره حیاتــی جهــت رونق کســب وکار 
محسوب می شود و فرصت های درآمدزایی 
در ایــن روزها با کل ســال برای صاحبان 
صنوف برابری می کند، اضافه کرد: تعطیلی 
اجبــاری یا کاهش ســاعات فعالیت برای 
ترغیب مردم به ماندن در خانه و پیشگیری 
از شیوع کرونا، مستقیم یا غیرمستقیم آسیب 

جدی به اصناف وارد آورد.
نائــب رئیــس اتاق اصنــاف مرکز 

استان هرمزگان، خاطرنشــان کرد: هرچه 
قــدر زمان درگیری جامعه با کرونا بیشــتر 
شود، کســب وکارهای خرد با ضرر و زیان 
بیشــتری مواجه می شــود. رئیس اتحادیه 
فرش، موکت، مبلمــان و تزئینات داخلی 
ســاختمان بندرعباس، ادامــه داد: با توجه 
به اینکه صاحبان صنــوف ضرر مالی را به 
جان خریده اند تا سلامت جامعه حفظ شود 
در این شــرایط لازم اســت مردم نیز دقت 
بیشــتری کنند و در خانه بمانند تا زنجیره 

انتقال ویروس کرونا قطع شود.
وی بیان کرد: بیشترین ضرر ناشی از 
کرونا در ایام پایانی ســال به ترتیب متوجه 
تالارهــای پذیرایی، مزون ها عکاســی ها، 

قنادی ها و آرایشگران شده است.

فخاریان با بیان اینکه اصناف هرمزگان 
در پی شیوع ویروس کرونا وضعیت بسیار 
بدی پیدا کردند، گفت: همه اصناف درگیر 
این قضیه شــدند و اگر دولت کمک نکند 
و مردم بــرای کنترل این ویروس همراهی 
ننمایند، وضعیت اصناف و اقتصاد تا دو سه 

ماه آینده به شدت سخت تر خواهد شد.
نائب رئیس اتاق اصناف مرکز استان 
هرمزگان، یادآور شــد: بــا ورود ویروس 
 کرونا و شــیوع آن متأســفانه به دلیل عدم 
امکان فروش و کســب درآمد، اغلب کسبه 
با چک های فرم خورده، حقوق عقب افتاده 
کارگــران، بیمه، مالیات، اجــاره مغازه و ... 
مواجه شده و شرایط به گونه ای رقم خورده 
که اصناف بیش از هر زمانی  نیازمند حمایت 

هستند. 
وی اضافه کرد: بسیاری از واحدهای 
صنفی بــا ضررهای جبران ناپذیری  از قبیل 
تعدیل نیرو، ورشکســتگی و از دست دادن 
سرمایه خود مواجه هستند و تداوم تعطیلی 
بــازار و تحمیــل محدودیت ها به بیکاری 
بخش عظیمی از فعالان صنفی و مشــاغل 

فعال در این بخش منتهی خواهد شد. 
فخاریان با درخواست از شهروندان 
جهت رعایت پروتکل های بهداشتی و عدم 
حضور غیرضروری در سطح شهر، بیان کرد: 
همکاران ما در صنوف مختلف تلاش دارند 
تا با بهره گیری از شیوه های فروش آنلاین و 
غیرحضوری از تردد غیرضروری شهروندان 
از منزل جلوگیری به عمل آورند.نائب رئیس 

اتاق اصنــاف مرکز هرمزگان با اشــاره به 
آسیب ها و خســارات وارد آمده بر اصناف 
استان در پی شیوع کرونا، اظهار کرد: اصناف 
و بازاریان همواره به عنــوان بازوان نظام و 
انقلاب در بخش ها و مقاطع مختلف تاریخ 
این کشور از جان و مال خود برای حمایت 
از ارزش ها و کمک به نیازمندان گذشته اند و 
امروز زمان آن رســیده تا به درخواست این 
قشر آسیب دیده پاسخی درخور و شایسته 

داده شود.

گروه اقتصادی - مدرس خیابانی 
گفــت: اولویت تامیــن نقدینگی برای 
طرح های بالای ۶۰ درصد پیشــرفت با 
ویژگی شــاخص بالای عمق ســاخت 
داخل، ارزآوری از محل صادرات و قرار 

گرفتن در مناطق محروم است.
حســین مدرس خیابانی در جلسه 
مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت 
بــا مدیران عامل و معاونــان نظام بانکی 
گفت: علیرغم شــرایط کنونی کشور به 
لحاظ تنگنا های تامین نقدینگی و کمبود 
منابع بانکی، امــا منابع ارزی و ریالی در 
جهــت اهــداف جهش تولیــد در حال 
پرداخت و هدایت است و باید تمام توان 
خود را در حوزه تامین مالی با استفاده از 
ابزار هــای مختلف متمرکز کرده تا تولید 
کشور به دلیل عدم تامین نقدینگی دچار 

مشکل و توقف نشود.
سرپرســت وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت افزود: منابع سیســتم بانکی 
در کنار منابع مالی تبصره ۱۸ و نیز ســایر 
ابزار های تامیــن مالی، محل های فراهم 
کــردن امکانات مالی بــرای واحد های 
تولیدی هســتند، این در حالی است که 

پشــتیبانی نظام بانکی از تولیدکنندگان، 
یکی از پیش شرط های مهم تحقق جهش 
تولید به شــمار مــی رود؛ اگرچه برخی 
از بنگاه هــای بزرگ دولتــی نیز در حال 
فروش امــوال و دارایی های مازاد خود 

هستند.
وی ضمن تقدیر از شــبکه بانکی 
در تامیــن مالی بخش تولیــد، تصریح 
کرد: اولویت با تامین نقدینگی طرح های 
بالای ۶۰ درصد با ســه ویژگی شاخص 
عمق ســاخت داخل، ارزآوری از محل 
صادرات و قرار گرفتن در مناطق محروم 

است.
به گفتــه مــدرس خیابانــی، در 
عارضه یابی صورت گرفته از واحد های 
تولیدی، عمده مشــکلات این واحد ها 
تامین نقدینگــی و نبود منابع کافی برای 
سرمایه گذاری های جدید است که بر این 
اســاس، نظام بانکی می تواند به صورت 
هدفمنــد و با راهبرد هــا و اولویت های 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال 
جهش تولید، بخش تولید کشور را مورد 

حمایت قرار دهد.
وی اظهــار داشــت: چنانچه منابع 

سیســتم بانکی به کمک سایر روش های 
تامین مالــی واحد های تولیــدی بیاید، 
چرخ تولید به حرکت درخواهد آمد و به 
اهداف تعیین شــده در سال جهش تولید 
دست خواهیم یافت، بنابراین نقش منابع 
بانکی در پشتیبانی از بخش تولید کشور 

بسیار حائز اهمیت است.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خاطرنشان کرد: تولید امسال از 
جهات مختلف حائز اهمیت است، به این 
معنا که علاوه بر ایجاد ثروت و اثرگذاری 
در اقتصاد ملی و تولید ناخالص داخلی، با 
اشتغالزایی که ایجاد می کند در حوزه های 
اجتماعی و امنیتی نیز نقش بســیار مهمی 

دارد.
وی با تاکید بر ضرورت استفاده از 
حداکثر تــوان نظام بانکی در حمایت از 
تولید افزود: امســال تولید صادراتی، نه 
تنهــا در جای خود بســیار حائز اهمیت 

اســت، بلکه به جهت تامیــن نیاز های 
ارزی سایر بخش های کشور نیز از درجه 
اهمیــت بالایی برخوردار اســت و ارز 
حاصل از صادرات، منبع تامین مواد اولیه 
بسیاری از کارخانجات کشور شده است.
مدرس خیابانی با اشــاره به تاکید 
معاون اول رئیس جمهور در حوزه توجه 
به صادرات غیرنفتی گفت: امسال باید با 
اتکای به درآمد های حاصل از صادرات 
غیرنفتی، تولید کشــور را اداره کرده و بر 
همین اســاس است که معاون اول رئیس 
جمهور در جلسه شورای عالی صادرات، 
بار ها بر ضرورت توجه به صادرات تاکید 

کرده اند.
وی با اشــاره به همکاری تنگاتنگ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با بانک 
مرکــزی در جهت تامیــن ارز مورد نیاز 
صنایع کشــور خاطرنشان کرد: در بخش 
طرح های توســعه ای و سرمایه گذاری، 

ایمیدرو ســالانه ۴۰ تــا ۵۰ هزار میلیارد 
تومــان از محــل منابــع داخلــی خود 
ســرمایه گذاری می کنــد؛ بنابراین این 
سازمان توســعه ای، با تمام ظرفیت های 
خــود در حوزه ســرمایه گذاری بخش 
معــدن و صنایع معدنی کشــور وســط 
میدان اســت، بنابراین اگر بانک ها نیز با 
منابــع خود به این حوزه اضافه شــوند، 
هم افزایی در جهت تحقق اهداف جهش 

تولید انجام خواهد شد.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با بیان اینکه، کمک سیستم بانکی 
در ایــن حوزه می تواند سرعت   بخشــی 
بــرای تامیــن مالی تولید باشــد، اظهار 
داشت: ســال جهش تولید یک تکلیف 
ملی برای همه بخش های کشــور است، 
این در حالی اســت کــه بانک، گمرک و 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت باید 
دســت به دست هم بدهند تا تامین مالی 

واحد هــای تولیــدی را صورت دهند و 
البتــه در این میان، اولویت با راه اندازی و 
تکمیل واحد های راکد و اتمام پروژه های 

نیمه تمام است.
وی اظهــار داشــت: علیرغم هم 
محدودیت ها، وزارت صنعت به شــدت 
تلاش می کنــد که تامین مواد اولیه مورد 
نیاز تولیدکنندگان را به موقع انجام دهد، 
این درحالی اســت که علیرغم همه این 
محدودیت   ها برخی از کالا های کشور با 
جهش تولید مواجه بوده است که این کار 

عظیمی است.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

چندان به آینده آبی هرمزگان خوشبین نیستم

نایب رئیس اتاق اصناف هرمزگان مطرح کرد:

ورشکستگی صنوف و تعدیل نیرو نتیجه تحمیل محدودیت ها بر 
بازار هرمزگان

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد؛

اولویت های تامین نقدینگی واحد های تولیدی

 ۹۹ سالی پرکار برای استان هرمزگان خواهد بود
طبق توافق صورت گرفته چهار و استاندار هرمزگان :

نیم هكتار زمین از سوی سازمان 
زمین و مسكن بازآفرينی هرمزگان 
برای ســاماندهی محلــه های 
يادشــده توافق شده و اين طرح 
به شهرداری بندرعباس واگذار 
شده است. شهرداری بندرعباس 
در اين زمینه مطالعات و طراحی 
خوبی را جهت احداث مســكن و 
ايجاد فضای سبز در اين محلات 
انجام داده تا شاهد نوسازی بافت 
فرســوده در اين منطقه باشیم.

گروه اقتصادی - سرپرســت معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از طرح ویژه تخصیص ســبد لوازم خانگی به اقشــار آسیب پذیر خبر داد و 
گفت: ۵ قلم اصلی شــامل یخچال و یخچال فریزر، لباسشویی، تلویزیون، اجاق گاز و 
جاروبرقی بدون واسطه و با قیمت اقتصادی در اختیار اقشار آسیب پذیر قرار می گیرد.

محمدرضا کلامی با بیان اینکه بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قرار بر این شده که 
زوج های جوان و به صورت ویژه مزدوجین تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
سازمان بهزیستی و زوج های جوان بازنشستگان لشگری و کشوری سبد لوازم خانگی 
با قیمت اقتصادی و بدون واســطه دریافت کنند، گفــت: برنامه ریزی تولید و عرضه 
ســبد لوازم خانگی شامل یخچال و یخچال فریزر، لباسشویی، تلویزیون، اجاق گاز و 
جاروبرقی از محل تولیدات داخلی در دستور کار قرار گرفته است. سرپرست معاونت 
بازرگانــی داخلی وزارت صنعت، معــدن و تجارت افزود: واحدهای تولیدی مکلف 
شده اند نسبت به تحویل سبدهای تعیین شده در طول یکسال پیش رو به تفکیک ماه 
و ظرفیت تولید اقدام نمایند. وی تصریح کرد: اولویت بندی زمانی دریافت سبد کالای 
لوازم خانگی متناسب با تاریخ ازدواج ضروری است؛ ضمن اینکه قیمت، بر اساس نرخ 
مصوب سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و بدون واسطه خواهد بود.

گروه اقتصادی - رشد قیمت مصالح ساختمانی که به افزایش هزینه های تولید 
مســکن منجر شــده انتقاد انبوه سازان را به دنبال داشته و در این زمینه به دو برابر شدن 
قیمت میلگرد اشاره کرده اند. به هم خوردن تعادل در بازار مسکن که بنا به گفته مسئولان 
و کارشناســان از رشــد بازارهای موازی نشأت می گیرد، ساخت و ساز را نیز به ورطه 
رکود مطلق کشــانده است. با وجود آنکه طی حدود هفت سال گذشته بخش ساخت 
و ســاز رمق چندانی نداشته، انبوه سازان عنوان می کنند که عمده فعالان بخش ساخت 
و ســاز از این حوزه خارج شــده اند. در این زمینه دبیر کانون انبوه سازان طی نامه ای که 
در اختیار ایسنا قرار داده خطاب به وزیر صنعت معدن و تجارت، خواستار برخورد با 

عوامل پشت پرده گرانی مصالح ساختمانی شده است.
رشد ۱۰۰ درصدی قیمت آهن آلات

فرشید پورحاجت در بخشی از این نامه که خطاب به مدرس خیابانی نوشته شده 
آورده است: طی شش ماه گذشته بدون هیچ دلیل منطقی و حتی خارج از قواعد بازار 
عرضــه و تقاضا، قیمت انواع آهن آلات به میزان ۱۰۰ درصد افزایش یافته اســت؛ به 
طوری که در یک بازه کوتاه زمانی قیمت میلگرد ۴۲۰۰ تومانی به بیش از ۸۰۰۰ افزایش 
یافت. از آنجا که آهن آلات تماماً در داخل کشور تولید می شود و در چند ماه گذشته نیز 
هیچ گونه افزایش قیمتی بابت سایر خدمات وجود نداشته، این روند صعودی ناگهانی 
موجب سوال و پرسش سازندگان و انبوه سازان مسکن است. به راستی چه دستانی در 
این شرایط ویژه اقتصادی و بحران شیوع کرونا در کار است که این گونه بازار آهن را 
دچار التهاب و تورم کاذب کرده و چرا هیچگونه نظارتی از سوی وزارت صمت بر این 

بازار پر التهاب صورت نمی گیرد؟
افزایش قیمت مسکن همواره تاثیر منفی بر معاملات و ساخت و ساز ایجاد کرده 
اســت. بر این اساس فعالان ساختمانی بر لزوم جلوگیری از رشد قیمت مسکن تاکید 
می کنند. فروردین امسال ایرج رهبر، عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان تهران گفته 
بود: به نظر من بعد از فروکش کردن بیماری کرونا معاملات مسکن رشد خواهد کرد و 
به تبع آن شاهد تغییر قیمت ها خواهیم بود. وی با اشاره به افزایش قیمت فولاد از حدود 
۴۷۰۰ تومان در دو سه ماه اخیر به کیلویی ۹۰۰۰ تومان بیان کرد: سهم مسکن از اقتصاد 
کشور حدود ۴۰ درصد است و به همین دلیل نوسانات قیمت ارز یا کاهش قیمت نفت 
در بخش مســکن تاثیر می گذارد. پورحاجت هم اردیبهشــت ماه با پیش بینی افزایش 
قیمت مسکن در ماه های آینده گفته بود: کاهش ارزش پول، نوسانات نرخ ارز و رشد 
چشمگیر شاخص بورس برای بازار مسکن  مشکل  ساز خواهد بود، در نتیجه مسئولان 
امر باید با تدابیر و برنامه ریزی های درست مانع از افزایش قیمت در بازار مسکن شوند.

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت خبر داد:

جزئیات طرح ویژه تخصیص سبد 
لوازم خانگی به اقشار آسیب پذیر

گلایه انبوه سازان از افزایش قیمت نهاده های تولید؛

تاثیر رشد قیمت مصالح بر بازار مسکن
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